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Kære alle  

 

Som det  nye ”par” i Danish Room vil jeg gerne 

benytte denne lejlighed til at fortælle lidt om 

mig selv.  

 

Uddannelsesmæssigt er jeg biokemiker fra 

Aarhus Universitet. Mit fjerde studieår tog jeg 

ved Fudan Universit i Shanghai, hvor jeg officielt 

studerede biodiversitet og molekylær evolution, 

men reelt mere læste kinesisk, rejste rundt i 

Kina med min kinesiske professor og 

indsamlede prøver samt deltog i et hav af 

klassiske kinesiske forretningsmiddage, dvs. 

drinking-dinners. 

Da jeg kom hjem, var jeg to år i laboratorium, to 

år som embedsmand i videnskabsministeriet og 

sidst et år hos Novo Nordisk. Jeg havde egentlig 

håbet på at blive udstationeret for Novo 

Nordisk, men da det umiddelbart havde ret 

lange udsigter, valgte jeg i september, lidt 

utraditionelt i en finanskrise med stigende 

arbejdsløshed, at sige mit job op. Første 

destination var RIO og anden var så Hong Kong, 

hvor jeg havde tilmeldt mig et kursus i 

mandarin. 

 

Jeg ankom til Hong Kong to dage før jule-

bazaren, hvor jeg fik lov at hjælpe til som 

frivillig. Det var tydeligt at se, at ”dansker-

kollonien” i Hong Kong har et godt og hyggeligt 

fællesskab.  

På det tidspunkt var parret i Danish Room, 

Mikael og Anne, på vej tilbage til Danmark og 

samtidig stod Hans Aage med det problem, at 

afløserparret havde meldt fra pga. et alvorligt 

benbrud. På den baggrund aftalte Hans Aage og 

jeg, at jeg skulle være det nye ”par” i Danish 

Room i en kortere periode indtil sommer. Dog 

håber vi inden længe at kunne supplere mig 

med en dansk pige, så vi igen opnår det kniv-

skarpe kvindelige overblik. 

 

Arbejdet i Danish Room er rigtig hyggeligt, og 

samtidig har jeg god tid til at læse en masse 

kinesisk, så jeg er vældig godt tilfreds ☺ Jeg har 

allerede været ude på en del skibe og snakket 

med en masse imødekommende sømænd. Mit 

umiddelbare og totalt generaliserende indtryk 

af sømænd er, at de som oftest er i godt humør 

– specielt når samtalen går på gamle 

røverhistorier. Til tider kan man dog godt 

fornemme en lidt trygget stemning pga. de 

store nedskæringer og den løbende udskiftning 

af danske sømænd med billigere udenlandske.  

 

Jeg ser meget frem til at lave nogle hyggelige 

arrangementer og søndagsfrokoster i Danish 

Room, hvor jeg selvfølgelig håber, at så mange 

som muligt møder op. Er I en gruppe, som står 

og mangler et sted, et stort køkken, studieplads 

eller ligende, er I altid mere end velkomne til at 

benytte Danish Room, som jo er tiltænkt, at 

skulle være danskernes fortrukne værested i 

Hong Kong. Ideer til festlige arrangementer 

modtages også med stor glæde.  

 

Endelig vil jeg gerne, nok mest på vegne af Hans 

Aage, Anne og Mikael, sige 1000 tak for det 

store fremmøde til jule-bazaren, som jo udgør 

en meget vigtig del af kirkens økonomiske 

grundlag.  

 

På snarlig gensyn 

Esben 

 

 


